
Protokół nr 34/2017 

posiedzenia Komisji Sfery Społecznej 

Rady Miasta Luboń 

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

 

Posiedzenie  rozpoczęło się o godz. 17 30, zakończyło o godz. 18 45 

Obecność zgodnie z listą obecności [ zał. nr 1 ] 

Przewodnicząca KSS sprawdziła prawomocność posiedzenia (quorum) i zaproponowała 

następujący porządek obrad: 

 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uznania za niezasadną skargi na Dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Luboniu; 

2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Mieście Luboń na lata 2017-2020; 

3. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Miasta Luboń na rok 2017; 

4. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXIX/244/2013 

Rady Miasta Luboń z dnia 28 listopada 2013 roku w sprawie określenia czasu 

bezpłatnego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym i punkcie 

przedszkolnym oraz opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, oddziały 

przedszkolne i punkt przedszkolny, dla których organem prowadzącym jest Miasto 

Luboń; 

5. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie : przyznania Medalu “Zasłużony dla Miasta 

Luboń”; 

6. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie : przyznania Medalu “Zasłużony dla Miasta 

Luboń”; 

7. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie : przyznania Medalu “Zasłużony dla Miasta 

Luboń”; 



8. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie : przyznania Medalu “Zasłużony dla Miasta 

Luboń”; 

9. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie : przyznania Medalu “Zasłużony dla Miasta 

Luboń”; 

10. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie : przyznania Medalu “Zasłużony dla Miasta 

Luboń”; 

11. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie : przyznania Medalu “Zasłużony dla Miasta 

Luboń”; 

12. Wolne głosy i wnioski; 

13. Przyjęcie protokołu nr 33 

 

 

Ad. 1 

          Przewodnicząca KSS p. Dorota Franek przedstawiła pismo z MOPS, w którym 

wymienione zostały wszystkie kwoty pomocy, które przyznano p. Robertowi Adamskiemu. 

Wynika z nich, że w roku 2016, przyznana pomoc wyniosła 7437 zł. Jednocześnie MOPS 

wypłacił pomoc o której mowa w skardze w terminie określonym przez ustawę, co 

jednoznacznie sprawia, że skarga jest niezasadna.  

Radna Teresa Zygmanowska zauważyła, że czas 30 dni rozpatrzenia wniosku w kwestii 

leków to za długo i MOPS powinien w takich sytuacjach działać szybciej.  

Przebieg głosowania nad projektem uchwały: 

za- 6 

przeciw – 0  

wstrzymało się – 0 

 

Ad. 2 

          Zgodnie z treścią art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie do zadań własnych Gminy należy m.in. opracowanie i realizacja 



Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Mając na uwadze zakres 

obowiązków spoczywających na Gminie należało podjąć stosowną uchwałę w tym zakresie. 

Przewodnicząca KSS p. Dorota Franek przedstawiła zakres prac przy tworzeniu programu, 

którym koordynuje p. Edyta Dohnal. Program opiera się na szczegółowej diagnozie 

opracowanej we współpracy z różnymi podmiotami jak: szkoły, przedszkola, psycholodzy, 

pedagodzy, Ośrodek Kultury, MOPS, Straż Miejska czy Caritas.  

Radny Łukasz Budzyński zauważył, że w harmonogramie brak jest szczegółowych dat. 

Jak wyjaśnił Burmistrz Mateusz Mikołajczak, jest to pomyka w materiałach. Radni otrzymali 

próbną wersję. 

Członkowie KSS  po chwili otrzymali uaktualnione materiały ze szczegółowym 

harmonogramem.  

Przebieg głosowania nad projektem uchwały: 

za- 6 

przeciw – 0  

wstrzymało się – 0 

 

Ad. 3 

         Szczegóły uchwały Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Luboń na rok 2017 przedstawili 

przedstawiciele GKRPA Romualda Suchowiak i Rafał Marek. Po raz pierwszy przedstawiono 

jeden wspólny program przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii. Przeprowadzono 

badania ankietowe przez firmę ,,Nowe Horyzonty’’ z Wrocławia. Badania przeprowadzone 

wśród mieszkańców i uczniów miasta pozwoliły na  opracowano szczegółowego programu.  

Radna Dorota Franek – ilu dorosłych odpowiedziało na ankietę? 

Romualda Suchowiak  wyjaśniła badanie objęło 100 mieszkańców i 843 dzieci. 

Rafał Marek – badanie objęło także 20 sprzedawców. Ankieta odbywała się on Line. 



Radna Teresa Zygmanowska zaproponowała szczegółowe zapoznanie się z diagnozą na 

komisji w kwietniu. Propozycja spotkała się pozytywną opinią KSS. 

 

Przebieg głosowania nad projektem uchwały: 

za- 6 

przeciw – 0  

wstrzymało się – 0 

 

Ad. 4 

          Zmiana Uchwały Nr XXXIX/244/2013 Rady Miasta Luboń z dnia 28 listopada 2013 

roku spowodowana jest zmianami w ustawie o systemie oświaty wprowadzonymi ustawą o 

zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych 

ustaw z dnia 1 grudnia 2016 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 1985). W myśl zapisów ustawy poza 

czasem bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki (5 godzin dziennie) w przedszkolach 

publicznych prowadzonych przez gminę, opłaty za świadczenia i usługi realizowane w 

przedszkolu dotyczą dzieci w wieku do lat 5. 

Szczegóły zmiana przedstawiła kierownik WOZiK Romualda Suchowiak.  

Przebieg głosowania nad projektem uchwały: 

za- 6 

przeciw – 0  

wstrzymało się – 0 

 

Ad. 5 

Przewodnicząca KSS przedstawiła uzasadnienie do wniosku o przyznanie medalu dla p. 

Pawła Klepki. 



Przebieg głosowania nad projektem uchwały: 

za- 6 

przeciw – 0  

wstrzymało się – 0 

 

Ad. 6 

Przewodnicząca KSS przedstawiła uzasadnienie do wniosku o przyznanie medalu dla p. 

Tadeusza Waliczaka. 

Przebieg głosowania nad projektem uchwały: 

za- 6 

przeciw – 0  

wstrzymało się – 0 

 

Ad. 7 

Przewodnicząca KSS przedstawiła uzasadnienie do wniosku o przyznanie medalu dla p. 

Dariusza Szmyta. 

Przebieg głosowania nad projektem uchwały: 

za- 6 

przeciw – 0  

wstrzymało się – 0 

 

Ad. 8 

Przewodnicząca KSS przedstawiła uzasadnienie do wniosku o przyznanie medalu dla p. 

Edmunda Kostrzewskiego. 



Przebieg głosowania nad projektem uchwały: 

za- 6 

przeciw – 0  

wstrzymało się – 0 

 

Ad. 9 

Przewodnicząca KSS przedstawiła uzasadnienie do wniosku o przyznanie medalu dla p. Jana 

Panka. 

Przebieg głosowania nad projektem uchwały: 

za- 6 

przeciw – 0  

wstrzymało się – 0 

 

Ad. 10 

Przewodnicząca KSS przedstawiła uzasadnienie do wniosku o przyznanie medalu dla p. 

Leona Wawrzyniaka. 

Przebieg głosowania nad projektem uchwały: 

za- 6 

przeciw – 0  

wstrzymało się – 0 

 

Ad. 11 

Przewodnicząca KSS przedstawiła uzasadnienie do wniosku o przyznanie medalu dla p. Alicji 

Walenciak - Galińskiej. 



Przebieg głosowania nad projektem uchwały: 

za- 6 

przeciw – 0  

wstrzymało się – 0 

 

Ad. 12 

---------------------------------------- 

Ad. 13 

          W głosowaniu za pozytywnym przyjęciem  protokołu nr 33  głosowało 6 radnych: 

za- 6,  

przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0; 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności Komisji Sfery Społecznej; 

2. Wnioski o przyznanie medalu Zasłużony dla Miasta Luboń; 

3. Regulamin nadawania honorowych wyróżnień medalu - ,,Zasłużony dla Miasta 

Luboń’’ i tytuł - ,,Honorowy Obywatel Miasta Luboń’’; 

4. Projekt uchwały w sprawie uznania za niezasadną skargi na Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Luboniu; 

5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie w Mieście Luboń na lata 2017-2020; 

6. Projekt uchwały w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Luboń na rok 

2017; 

7. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXIX/244/2013 Rady Miasta 

Luboń z dnia 28 listopada 2013 roku w sprawie określenia czasu bezpłatnego pobytu 



dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym i punkcie przedszkolnym oraz opłat za 

świadczenia udzielane przez przedszkola, oddziały przedszkolne i punkt przedszkolny, 

dla których organem prowadzącym jest Miasto Luboń; 

8. Projekt uchwały w sprawie : przyznania Medalu “Zasłużony dla Miasta Luboń”; 

9. Projekt uchwały w sprawie : przyznania Medalu “Zasłużony dla Miasta Luboń”; 

10. Projekt uchwały w sprawie : przyznania Medalu “Zasłużony dla Miasta Luboń”; 

11. Projekt uchwały w sprawie : przyznania Medalu “Zasłużony dla Miasta Luboń”; 

12. Projekt uchwały w sprawie : przyznania Medalu “Zasłużony dla Miasta Luboń”; 

13. Projekt uchwały w sprawie : przyznania Medalu “Zasłużony dla Miasta Luboń”; 

14. Projekt uchwały w sprawie : przyznania Medalu “Zasłużony dla Miasta Luboń”; 

 

 

       Sekretarz                                 Przewodniczący 

Michał Szwacki                                    Dorota Franek 

 

 


